
 

 

UCHWAŁA NR XII/120/25 

RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego Miasta Orzesze „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2025 – moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z póź. zm.) w związku z przyjętym przez Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Rada Miejska Orzesze  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Miasta Orzesze „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – moduł II 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program realizuje Burmistrz Miasta Orzesze przy pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

mgr inż. Mateusz Szweda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2485



Załącznik do uchwały Nr XII/120/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY ORZESZE „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”  

NA ROK 2025 – MODUŁ II 

 

Podstawa prawna programu osłonowego 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Cel programu osłonowego 

Podmioty realizujące program osłonowy 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

Finansowanie programu osłonowego 

Monitoring programu osłonowego 

Uzasadnienie 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Cel programu osłonowego 

Podmioty realizujące program osłonowy 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

Finansowanie programu osłonowego 

Monitoring programu osłonowego 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 – moduł II zwany dalej „Programem” jest programem 

osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) zwana dalej „Ustawą o pomocy społecznej” to jest podejmowanie innych 

zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Badania demograficzne jasno wskazują, że tendencja przyrostu osób starszych w Gminie Orzesze, podobnie 

jak w całym kraju, będzie systematycznie rosnąć. Na terenie Gminy Orzesze zamieszkują osoby starsze w tym 

samotne i samotnie gospodarujące, jak również osoby w rodzinie, które mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawności, gdzie rodzina nie jest w stanie 

zabezpieczać dostatecznego wsparcia. Na terenie Gminy Orzesze było zameldowanych na pobyt stały 21.163 

osób, w tym 4.873 osób powyżej 60 roku życia (stan na dzień 31.12.2024 r.). Troska o bezpieczeństwo oraz 

funkcjonowanie osób starszych jest podstawą do wdrożenia założeń programu osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Gminy Orzesze. 

Cel programu osłonowego 

Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia poprzez dostęp 

do tzw. „opieki na odległość”. 

Podmioty realizujące program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Gmina Orzesze poprzez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

1) Program osłonowy będzie realizowany w zakresie modułu II określonego w „Korpusie Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025 w okresie od marca 2025 roku do grudnia 2025 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2485



2) Do programu zostaną zakwalifikowane osoby od 60 roku życia, które mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, niepełnosprawność, samotnie gospodarujące lub mieszkające 

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3) Dzięki dotacji oraz środkom własnym gminy Gmina Orzesze dokona zakupu opasek bezpieczeństwa oraz 

systemu do obsługi opasek. Dzięki temu, w przypadku trudnej sytuacji lub wystąpienia pilnej potrzeby 

udzielenia wsparcia senior uzyska natychmiastową możliwość połączenia z centrum ratownictwa. Usługa 

świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni w tygodniu/24 godziny na dobę. 

Finansowanie programu osłonowego 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu Ministerstwa Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w ramach modułu II określonego w tym 

Programie oraz nie mniej niż 20% ze środków własnych budżetu gminy. 

Monitoring programu osłonowego 

Program będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji programu zostanie przekazane Wojewodzie 

Śląskiemu sprawozdanie zgodnie z wymogami tj. do 30 stycznia 2026 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2485


		2025-04-09T06:09:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




